
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 43929-2/OAM-2024 
 

Praha 12. března 2024 
Počet listů: 2 

 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 27. února 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  
 
Dovolujeme si tímto zdvořile požádat o poskytnutí souhrnné statistické zprávy o mezinárodní ochraně 
za rok 2023. Pokud tato zpráva ještě není k dispozici, pak prosíme o poskytnutí zpráv za jednotlivé 
měsíce, které již vypracovány jsou. Na webové stránce https://www.mvcr.cz/mezinarodni-ochrana.aspx 
se tyto zprávy nenachází.  
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 
 
Statistickou analýzu týkající se mezinárodní ochrany v České republice za rok 2023 Vám zasíláme 
prostřednictvím přiloženého souboru. V nejbližších dnech bude analýza rovněž publikována na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra. 
 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 
    ředitelka odboru 

 
 

https://www.mvcr.cz/mezinarodni-ochrana.aspx

